
Contacto

Teléfono +34 971176007
Fax +34 971176942
Correo Electrónico contractacio@ibisec.caib.es

Dirección Postal

Edifici Naorte, Bloc A, 3º pis, porta 8. Parcbit. Carretera
de Palma-Valldemossa km.7,4
(07121) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 032-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de Infraestructuras y Servicios Educativos (IBISEC)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2744
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3Qc2pa4c6oQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma integral de los baños y mejora de la accesibilidad del CEIP Rei Jaume I. TM
Palma

Obras de reforma de centro escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 293.192,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 322.511,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.538,23 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Las obras deben iniciarse de manera obligatoria al inicio del período vacacional escolar del verano de
2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2744
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3Qc2pa4c6oQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 246.445 EUR.
Precio de la oferta más alta 249.849,06 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Obres i Construccions Tomeu Rosselló S.L.
NIF B57224313
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.849,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 302.317,36 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa ha calificado positivamente la documentación presentada por el primer clasificado, conforme las
determinaciones del PCAP y el artículo 150 LCSP
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3025113c-25d4-48e6-a5e1-6bd20347cba9


Lugar

IBISEC

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, km 7,4.
(07121) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 14:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación indefinida entre determinada plantilla que ejecutará el contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VGh822LBtV6HCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013919474 |  2024-000847950 | Fri, 02 Aug 2024 14:21:47:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67940516454831517050718911522345476955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VGh822LBtV6HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

